
78 72 77

47
37 33

120

103 116

81

55
52

20

16
21

31

23
18

0

50

100

150

200

250

300

350

400

（年）

建設業

21,134 21,618 21,942 

5,901 6,054 6,351 

5,982 5,875 5,851 

10,718 10,547 10,259 

3,137 3,160 3,072 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

45,000

50,000

（年）

47,254人

（人） （人）

R1 R2 R1 R2

その他

製造業

陸上貨物
運送事業

第三次産業

死亡災害 休業４日以上の死傷災害

317人

377人 47,475 人46,872人

出典：労働者死傷病報告出典：死亡災害報告

その他
（林業等）

製造業

建設業

陸上貨物
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第三次産業

令和２年労働災害発生状況（７月速報値）

※ 令和２年１月１日から令和２年６月30日までに発生した労働災害について、令和２年７月７日までに報告があったものを集計したもの

H２９ H２９

306人

317人、前年同期比 ＋3.6% 47,475人、前年同期比＋0.5%

林業



転倒, 
11,719 , 25%

墜落・転落, 
8,378 , 17%

動作の反動、

無理な動作, 
6,499 , 14%

はさまれ・

巻き込まれ, 
5,581 , 12%

切れ・こすれ, 
2,987 , 6%

交通事故（道路）, 
2,495 , 5%

その他, 
9,816 , 20%

令和２年事故の型別労働災害発生状況（７月速報値）

休業４日以上の死傷災害死亡災害

出典：労働者死傷病報告出典：死亡災害報告

墜落、転落, 
81, 26%

交通事故

（道路）, 
64, 20%

はさまれ、

巻き込まれ, 
50, 16%

激突され, 
32, 11%

崩壊・倒壊, 
23, 7%

飛来・落下, 
17, 5%

その他, 
50, 16%

317人、前年同期比 ＋3.6% 47,475人、前年同期比＋0.5%


